
So erreichen Sie uns

Anschrift:  Füllensgasse 4, 75433 Maulbronn

Telefon:    07043 2481 (mit AB)
Mobil:       0157 83770 518
e-Mail:      info@ms3.de

Wir digitalisieren und bearbeiten
Ihre N8/S8-Film-, Video-, Audio- u.

Foto-Aufnahmen.

*Unsere Kernzeiten: Mo. - Fr.  11 bis 18 Uhr.
In der Regel sind wir innerhalb dieser Zeiten für Sie da.

*Da wir jedoch ein Dienstleistungs-Unternehmen und kein
Ladengeschäft sind, haben wir gelegentlich auch
innerhalb unserer Kernzeiten Außentermine und können
dann leider nicht persönlich für Sie da sein.
Dafür bitten wir um Ihr Verständnis.

Damit Sie uns sicher persönlich antreffen, können Sie
gerne telefonisch einen Termin vereinbaren - auch
kurzfristig und flexibel.
Sollten Sie nur unseren AB erreichen, sprechen Sie
bitte drauf. Wir rufen so schnell wie möglich zurück.

Zu unseren Öffnungszeiten

     Preisliste gültig ab 02.2024

Studio-Bearbeitung Preise, Liefer-/Zahlungsbedingungeng

Gerne bearbeiten wir auch Ihr angeliefertes Film-,
Video-, Audio- oder Bildmaterial nach Ihren
Wünschen.
Für Geschenke, Geburtstage, Hochzeiten,
Jubiläen, die Familien- oder Vereinsgeschichte,
Fotobücher oder einen anderen Bedarf.

Auch für den gewerblichen Einsatz bearbeiten wir
Ihre angelieferten Aufnahmen entsprechend Ihren
Vorgaben. Für Firmen- oder Produktvorstellungen,
Dokumentationen, Schulungen usw. Für den
Einsatz in Ihrem Haus, bei Ihren Kunden, bei
Messen, Ausstellungen oder auf Ihrer Homepage.

Mögliche Arbeiten in unserem Studio:
• Vor- und Abspann
• Titelerstellung
• Schnitt
• Vertonung
  (Musik GEMA-frei, und / oder von Ihnen
• kommentiert)
• Effekte
  (Zeitraffer, Überblendungen, Standbild usw.)
• Untertitel-Einblendung
und vieles mehr.

Das Endprodukt können wir Ihnen in
unterschiedlichen Dateiformaten und auf
verschiedenen Datenträgern liefern oder auf
einem Server zum Download bereitstellen.

Preis nach Aufwand.

Haben Sie noch Fragen, Wünsche oder
Anregungen? Sprechen Sie mit uns.
Wir nehmen uns gerne die Zeit Sie unverbindlich
zu beraten und über die Kosten zu informieren.

Rufen Sie doch einfach mal an oder
vereinbaren Sie einen Termin mit uns in

                         Berechnung

Bei Überspielungen / Digitalisierungen wird jede
angefangene Laufminute berechnet.

Mindes-Auftragswert je Auftrag
10,00 EUR inkl. der ges. MwSt. von zzt. 19 %,
ausschl. evtl. Porto-Kosten.

Preise
Alle hier genannten Preise gelten für Ihren privaten
Bedarf und verstehen sich inkl. der ges. MwSt. von zzt.
19% (zzgl. evtl. Portokosten)

            Liefer- / Zahlungsbedingungen
                              (innerhalb Deutschland)

Persönliche Anlieferung und Abholung
Am besten nach telef. Absprache, gerne auch
kurzfristig und flexibel.

Abholung nur gegen Barzahlung.
Bitte beachten Sie, wir haben keine Kartenzahlung.

Nach Fertigstellung Ihres Auftrages werden Sie von
uns per Telefon oder e-Mail benachrichtigt und erfahren
dabei auch den exakten Preis.
Dieser hängt ja mit der Laufzeit zusammen, die meist im
Vorfeld nicht exakt bekannt ist.

Anlieferung und Abholung per Paket
Wenn Sie uns Ihr Material zusenden, erhalten Sie
von uns nach dem Eingang eine Benachrichtigung.
Mit der Fertigstellung Ihres Auftrages erhalten Sie
unsere Rechnung inkl. der Porto-Kosten.
Nach dem Zahlungseingang senden wir Ihnen Ihr
Material umgehend per DHL-Paket zu und informieren
Sie darüber mit Angabe der Paket-Nr..

Portokosten werden, entspr. der jeweiligen DHL-
*Paketporto-Kosten + 19 % MwSt. berechnet.
(Aktuell 8,32 EUR inkl. 19% MwSt. - Paket bis 5 kg)
*Die Porto-Kosten können, abhängig von
Preisveränderungen bei DHL, geändert werden. Anfahrt



Digitalisierung von Super 8- + Normal 8-Film
inkl. Korrektur von Schärfe, Helligkeit, Farbe, mit
Rauschverminderung über spezielle Programme,
soweit notwendig und möglich. Bildformat 16:9.

Preise/EUR

Je angefangene Minute Laufzeit     1,25
zzgl. Einrichtkosten je Spule      1,30
zzgl. je Startmenü und,
falls gewünscht, weitere Menüpunkte jew.    1,30
zzgl. Daten aufspielen auf USB-Stick
oder angel. externe Festplatte
inkl. Inhaltsverzeichnis
entsprechend der Datenmenge              5,00 - 16,00
zzgl. USB-Stick Markenqualität               auf Anfrage

Alternative
Daten gebrannt auf Video-DVD, inkl.
Labeldruck, Cover und DVD-Box je Stück        12,00

Falls erforderlich
zzgl. Reparatur von Klebestellen
und umspulen falsch gew. Spulen jew.      3,00

Bearbeitung Ihrer privaten Filme
nach Absprache (Schnitt, Titel usw.) je Std.    32,00

Auf unserer Homepage unter www.ms3.de
finden Sie eine Umrechnungstabelle der Laufzeit
von Meter auf Minuten.

Website

Digitalisierung von Videoaufnahmen (SVHS, SVHS-
C,VHS, VHS-C, Hi8, Video 8, Digital 8, m-DV usw.)
inkl. Korrektur von Schärfe, Helligkeit, Farbe, mit
Rauschverminderung über spezielle Programme,
soweit notwendig und möglich. Bildformat 16:9.

Digitalisierung von Audiokassette, Tonband usw.
inkl. Rauschverminderung.

Preise/EUR

Je angefangene Minute Laufzeit    0,45
zzgl. Einrichtkosten je Datenträger   1,30
zzgl. Daten aufspielen auf USB-Stick
oder angel. externe Festplatte
inkl. Inhaltsverzeichnis
entsprechend der Datenmenge          5,00 - 16,00
zzgl. USB-Stick                                   auf Anfrage

Alternative
Daten gebrannt auf Audio-CD, (jew.bis 80 Min.)
inkl. Labeldruck, in Slimcase je Stück   8,40
- mit Inlay (ab angel. Vorlage) je Stück         12,60

Wir verwenden für alle Digitalisierungen nur
hochwertige Marken-USB-Stick’s, DVD’s u. CD’s

STUDIO-BEARBEITUNGEN - siehe Rückseite.

Preise/EUR
Laufzeit zusammengefasst
von allen angel. Kassetten
bis   60 Min.  17,85
bis   90 Min.  21,55
bis 120 Min.  25,20
bis 150 Min.  28,90
bis 180 Min.  32,55
bis 210 Min.  36,25
bis 240 Min.  39,90
bis 270 Min.  43,60
bis 300 Min.  47,25
bis 330 Min.  51,00
bei längeren Laufzeit - je angef. Minute    0,16

zzgl. Einrichtkosten je Kassette    1,30
zzgl. je Startmenü und,
falls gewünscht, weitere Menüpunkte jew.        1,30
zzgl. Daten aufspielen auf USB-Stick
oder angel. externe Festplatte
inkl. Inhaltsverzeichnis
entsprechend der Datenmenge            5 ,00 - 16,00
zzgl. USB-Stick Markenqualität auf Anfrage

Alternative
Daten gebrannt auf Video-DVD, inkl.
Labeldruck, Cover und DVD-Box je Stück 12,00

Falls erforderlich
Reparatur defekter Video-Kassetten
je nach Aufwand / Videosystem je      10,00 - 22,00

Bearbeitung Ihrer privaten Video’s
nach Absprache (Schnitt, Titel usw.) je Std.  32,00

Bearbeitung Ihrer privaten Audio-Aufnahmen
nach Absprache (Tonqualität) je Std. 32,00

S8 & N8 - Digitalisierung Video - Digitalisierung von PAL Audio - Digitalisierung
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